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na pogrzeb Józefa Stalina 

powróci/o <fo W/<><*■*jeowt/
WARSZAWA (PAP). W godzinach popołudniowych dni» 

powróciła z Moskwy do Warszawy z Przewodniczącym KC FZ1PR rre 
zesem Rady Ministrów Bolesławem Bierutem na czele delegacja narodu 
polskiego na pogrzeb Józefa Stalina.

I Na lotnisku Okęcie delegację wi- wyższych władz
I tali członkowie Biura Politycznego nych, Związków Zawodowych i 
i KC PZPR i członkowie KC PZPR, ganizacji społecznych.

Obecny był ambasador ZSRR w 
Polsce A. A. Sobolew.Czwartek, 12 marca Nr 61 (2562) członkowie Rady Państwa i Rządu, 

generalicja WP, przedstawiciele naj-ROK IX (1953)

Pogrzeb Józefa Stalina. Na trybunie Mauzoleum towarzysze: Gheorghiu Dej, Bolesław Bierut, Pak-Den-Ai, Walter Ulbricht, Mora Ibarru , 
Otto Grotewohl, Wyłko Czerwenkow, Matias Rakosi, Pietro Nenni, Palmiro Togliatti, Jacques Duclos, Klement Gottwald, N. A. Bulganin, W. M. 
Mołotow, K. J. Woroszyłow, G. M. Malenkow, N. S. Chruszczów, Ł. P. Beria, M. Z. Saburow, Czou-En-Lai, M. G. Pierwuchin, Ł. M. Kaganowicz, 

K. M. Szwernik, A. I. Mikojan ________________ __ _____________ _

Codzienną, ofiarna, praca, uczcimy 
świetlaną pamięć Józefa Stalina

DRODZY TOWARZYSZE
I PRZYJACIELE!
Trudno jest wyrazić słowami cały 

bezmiar bolesnych uczuć, jakie nur
tują w sercach setek milionów ludzi, 
uświadamiających sobie, że odszedł 
już na zawsze człowiek, z którego 
ust jeszcze tak niedawno płynęły w 
świat słowa, pełne niezrównanej siły, 
— i myśli, opromieniające naszą 
przyszłość, rozświetlające cel życia 
naszego i walki, ukazujące jasną 
drogę do zwycięstwa prawdy i spra
wiedliwości — drogę do komunizmu.

Śmierć Józefa Stalina — genialne
go kontynuatora nauk Marksa, En
gelsa i Lenina, wielkiego budowni
czego nowej epoki komunizmu, Wo
dza mas pracujących całego świata 
1 czczonego przez całą przodującą 
i postępową ludzkość Chorążego Po
koju — to tragiczna, niepowetowana 
1 najboleśniejsza strata, jaka mogła 
ugodzić w nas wszystkich, w całe 
dzjsiejsze pokolenie ludzi, walczą
cych o lepszą przyszłość, o pokój, o 
socjalizm i komunizm.

Ńam, członkom polskiej delegacji 
wysłannikom Partii i Rządu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, wypadło 
kroczyć w orszaku pogrzebowym za 
trumną Józefa Stalina wśród pogrą
żonych w bezbrzeżnym smutku naj
bliższych jego towarzyszy, przyja
ciół, współpracowników, wśród 
przedstawicieli partii robotniczych 
i komunistycznych z całego świata, 
wśród niezliczonych szeregów ludzi, 
których serca przenikał ból, ale wraz 
z tym i niezrównana siła woli, har- 
tu. męstwa, decyzji.

Tę siłę wielką daje poczucie naj
głębszego obowiązku. obowiązku 
walki o realizację wielkich ' idei, 
nauk, wskazań ukochanego przez nas 
wszystkich Wodza, Ojca, Nauczycie
la i wielkiego Przodownika ludz
kości.

Może nigdy bardziej, jak właśnie 
w te ciężkie, trudne i tragiczne dni

zjednoczyły się myśli i uczucia setek 
milionów ludzi ze wszystkich zakąt
ków świata, jednym tętnem zabiły 
miliony serc ludzkich, jedno prag
nienie wysunęło się ponad wszystko: 
— aby ziściło się jak najszybciej to, 
czego uczył, do czego wzywał ludz
kość Stalin.

W chwili gdy trumnę ze zwłokami 
Towarzysza Stalina wnoszono do 
Mauzoleum, aby ustawić ją obok 
trumny Lenina — świat zatrzymał 
się w ruchu. W Polsce i we wszyst
kich wolnych krajach świata ludzie 
pochylili głowy i trwali w ciszy przez 
długą chwilę. Najgłębsze skupienie 
uczuć miłości i czci objęło serca se
tek milionów ludzi. I w chwili tej 
stało się jasnym dla nas wszystkich, 
że siła ta ogarniająca cały świat jest 
wszechpotężna, nieśmiertelna i nie- 

i pokonana. Stało się jasnym, że Sta
lin żyje w sercach olbrzymiej więk
szości ludzi i że potęga jego myśli, 
jego idei, jego geniuszu żyć będzie 
wiecznie. Będzie ona wieść nieugię
cie ludzkość naprzód na wyżyny no
wego, lepszego, szlachetniejszego ży
cia.

Nigdy jeszcze przodująca i wal
cząca o to nowe życie ludzkość nie 
skupiała w sobie tak wielkiej, tak 
jednolitej, tak potężnej i niezłomnej 
siły. Żadne knowania wrogich i nik
czemnych mocy nie będą już nigdy 
zdolne złamać tej jedności, która 
tworzy zwartość serc, przenikniętych 
świadomością wielkich stalinowskich 
idei.

Nieśmiertelna, niezwyciężona jest 
prawda, o którą przez całe swe ży
cie walczył, której torował swym ge
nialnym umysłem drogę, której nau

Kondukt żałobny 
na Placu Czerwonym 

w Moskwie
Pogrzeb Przewodniczącego 

Rady Ministrów ZSRR 
i Sekretarza Komitetu

Centralnego Komunistycznej 
Partii Związku Radzieckiego 

Generalissimusa J. W. Stalina

PRZEMÓWIENIE PRZEWODNICZĄCEGO KC PZPR, PREZESA RADY 
MINISTRÓW — BOLESŁAWA BIERUTA, WYGŁOSZONE W DNIU 
11. III. 1953 R. NA LOTNISKU OKĘCIE PO POWROCIE DELEGACJI 

NARODU POLSKIEGO Z POGRZEBU JÓZEFA STALINA.

czał nas Towarzysz Stalin. Jest to 
święta prawda o tym, że społeczeń
stwo ludzkie może i powinno rozwi
jać się bez wyzysku człowieka przez 
człowieka, że narody świata mogą 
i powinny żyć wolne, niezależne, j 
opierając stosunki między sobą na 
przyjaźni, braterstwie i pomocy 
wzajemnej.

Lenin i Stalin jako wodzowie 
Wielkiej Rewolucji Proletariackiej 
— byli po raz pierwszy w dziejach 
ludzkich budowniczymi takiego spo
łeczeństwa. Byli oni twórcami 
pierwszego na świecie państwa ro
botników i chłopów, państwa które 
w walce z niezliczonymi wrogami 
i trudnościami, wprowadziło zwycię
sko w życie socjalizm na olbrzymich 
obszarach globu.

Związek Radziecki pod kierownic
twem Wielkiego Stalina usunął ucisk 
narodowy, urzeczywistnił zwycięsko 
zasady braterstwa w stosunkach 
między wszystkimi narodami, gnę
bionymi niegdyś bezlitośnie przez 
carat, zabezpieczył twórczy i wspa
niały rozkwit gospodarki i kultury 
narodom dawniej zacofanym i upo
śledzonym.

Stworzona przez Lenina i Stalina 
partia proletariacka stała się przo
dującą i najpotężniejszą partią na 
świecie — partią ofiarnych, zaharto
wanych, bezgranicznie oddanych 
swemu narodowi i międzynarodowej 
sprawie robotniczej bojowników ko
munizmu.

Wielka, potężna i niezwyciężona 
jest ta siła, to dzieło, ta idea, którą 
pozostawił naszemu pokoleniu Józef 
Stalin. Wielka i niezwyciężona jest 
armia bojowników, którą on wycho

wał, wykształcił i uzbroił ideologicz
nie. Jest to stalowa i nieugięta siła 
milionów, scementowana jednością 
idei i jednością woli — woli zbudo
wania nowego społeczeństwa, które
go najwyższym prawem jest praca 
nad maksymalnym zabezpieczeniem 
rosnących potrzeb materialnych i du
chowych narodu, nieustannego wzro
stu jego dobrobytu.

Drodzy Przyjaciele i Towarzysze!
Wraz z narodami radzieckimi, 

wraz ze wszystkimi przodującymi 
i postępowymi ludźmi na całym 
świecie, wielki i głęboki ból przeży
wa nasz naród polski.

W bezmiernym smutku i żalu 
schylają nad trumną Józefa Stalina 
— Ojca, Nauczyciela, Wodza i Przy
jaciela — swoje bojowe sztandary 
polskie masy pracujące.

Naród polski wie, że Wielka Socja
listyczna Rewolucja Październikowa, 
kierowana przez Lenina i Stalina 
przyniosła mu wyzwolenie po 150 la
tach niewoli. Naród polski wie, że 
zwycięska Armia Radziecka, dowo
dzona przez największego stratega 
naszych czasów Generalissimusa 
Stalina, wyzwoliła go z najcięższego 
hitlerowskiego jarzma i po raz wtó
ry zabezpieczyła jego niepodległość.

Naród polski wie, komu zawdzię
cza zjednoczenie w państwie polskim 
prastarych ziem polskich nad Nysą, 
Odrą i Bałtykiem.

Masy pracujące Polski uświada
miają sobie w pełni, że wszystkie 
ich osiągnięcia na drodze budownic
twa socjalizmu byłyby nie do pomy
ślenia bez braterskiego, przyjaznego 
poparcia i pomocy narodów radziec
kich i ich bohaterskiej partii, bez 
nieustannej wielkiej troski Towarzy
sza Stalina — naszego najdroższego 
Ojca i mądrego Nauczyciela.

Odszedł od nas nasz ukochany 
Wódz i Przyjaciel, ciężka i niepo
wetowana jest nasza strata. Ale roz- 

(Ciąg dalszy na str. 2)

Przybyli również przedstawiciele 
dyplomatyczni państw obozu pokoju.

Na lotnisku ustawiły się poczty 
sztandarowe Komitetu Centralnego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej, organizacji politycznych i 
społecznych oraz liczne delegacje za
łóg robotniczych stołecznych zakła
dów pracy.

Ponad głowami zgromadzonych — 
czerwone sztandary spowite czernią 
oraz sztandary z portretami nie
śmiertelnego Wodza i Nauczyciela 
całej postępowej ludzkości — Józefa 
Stalina.

Nad dworcem lotniczym widnieją 
transparenty, które głoszą „Wieczna 
chwała pamięci Józefa Stalina — 
Wodza całej postępowej ludzkości", 
„Niech żyje Związek Socjalistycz
nych Republik Radzieckich i jego 
stalinowskie kierownictwo".

W chwili gdy samolot z powraca
jącą delegacją ląduje na lotnisku 
orkiestra gra hymn narodowy oraz 
hymn Związku Radzieckiego.

Przewodniczący KC PZPR, Prezes 
Rady Ministrów Bolesław Bierut 
przechodzi w towarzystwie Wicepre
zesa Rady Ministrów Marszałka 
Polski Konstantego Rokossowskiego 
oraz wiceministra obrony narodoweg 
generała broni Stanisława Popław
skiego przed frontem kompanii ho
norowej Wojska Polskiego.

Następnie członkowie delegacji 
zajmują miejsca na trybunie.

Przewodniczący KC PZPR Prezes 
Rady Ministrów Bolesław Bierut 
wygłasza do zebranych przemówie
nie.

W głębokim skupieniu słuchają 
zgromadzeni słów Budowniczego 
Polski Ludowej, wiernego ucznia 
Józefa Stalina. Słowa te głęboko 
zapadają w serca budząc niezłom
ną wolę jeszcze ściślejszego sku
pienia wszystkich sil w walce o 
realizację wielkich idei nieśmier
telnego Stalina.
Po przemówieniu orkiestra woj

skowa gra „Międzynarodówkę".

Uroczysty 
wieczór żałobny 
ku czci
Józefa Stalina

WARSZAWA. Dnia 10 bm. czołowy 
aktyw stolicy Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Radzieckiej zgromadził 

। się w Centralnym Klubie TPP-R w 
Warszawie, aby na uroczystym wie
czorze żałobnym złożyć hołd pamię
ci Wielkiego Stalina.

W akademii wzięli udział członko
wie prezydium Zarządu Głównego 
TPP-R z wiceprzewodniczącym ZG 
TPP-R — Stefanem Matuszewskim 
na czele. Obecni byli przedstawiciel 
Wszechzwiązkowego Towarzystwa 
Łączności Kulturalnej z Zagranicą 
(WOKS) — J. G. Safirow oraz ko
respondenci prasy radzieckiej W 
Warszawie.

„Odszedł Człowiek, który był rozu
mem, sercem i sumieniem ludzkości, 
którego imię stało się sztandarem 
milionów prostych ludzi walczących 
o zwycięstwo najszlachetniejszych 
idei pokoju, wolności i braterstwa 
między narodami" — oświadczył w 
swym przemówieniu wiceprzewodni
czący ZG TPP-R Stefan Matuszew
ski.
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Największa przyjaźń
Artykuł Mao Tse-Tunga w dzienniku „Prawda“

Przemówienie Przewodniczącego KC PZPR
Bolesława Bieruta

* (PAP) W dzienniku „Prawda" z dnia 10 bm. ukazał się ar-
tykul Mao Tse-Tunga pt. „Największa przyjaźń". Oto tekst tego artyku- fu:

Opuścił nas na zawsze największy 
geniusz naszej ery, wielki Nauczyciel 
światowego ruchu komunistycznego, 
Wspólbojownik nieśmiertelnego Le
nina — Towarzysz Józef Wissariono- 
Wicz Stalin.

Zarówno teoretyczna, jak i prak
tyczna działalność Towarzysza Stali
na jest bezcennym wkładem do na
szej ery.
Towarzysz Stalin stanowił całą nową 
epokę. Dzięki jego działalności naród 
radziecki i masy pracujące wszyst
kich krajów przeobraziły całą sytu
ację międzynarodową. Idea sprawie
dliwości, demokracji ludowej i socja
lizmu zwyciężyła na ogromnych ob- । 
szarach świata, obejmujących jedną i 
trzecią ludności kuli ziemskiej, tj. i 
ponad 800 milionów ludzi. Wpływ te
go zwycięstwa rozszerza się z dnia 
na dzień, docierając do każdego za- 
kątka na świecie.

Śmierć Towarzysza Stalina pogrą
żyła masy pracujące całego świata w 
niewymownym, wielkim bólu, ■ 
wstrząsnęła wszystkimi uczciwymi 
ludźmi do głębi serca. Świadczy to, i 
że dzieło Towarzysza Stalina i Jego ’ 
idee ogarnęły szerokie masy ludowe 
na całym świecie i stały się już nie
zwyciężoną siłą. Narody, które zwy
cięstwo już odniosły, siła ta prowa
dzi do wciąż nowych zwycięstw, a 
tym wszystkim, którzy jęczą jeszcze 
pod jarzmem starego, występnego 
świata kapitalistycznego, umożliwi 
ona odważny szturm przeciwko wro
gom ludu.

Po śmierci Lenina, naród ra
dziecki pod przewodem Towarzy
sza Stalina zbudował wspaniale,,------  —— .. uciiuóiej iuuuiiilnuw tdicgu
promienne społeczeństwo socjali- . świata orąz wszystkie uciskane klasy 
styczne w pierwszym na świecie : i narody, dzięki czemu walka klasy
państwie socjalistycznym, stworzo
nym przez niego wraz z wielkim 
Leninem w okresie Rewolucji 
Październikowej.
Zwycięstwo budownictwa socjali

stycznego w Związku Radzieckim, to 
nie tylko zwycięstwo narodu radziec
kiego, lecz wspólne zwycięstwo na
rodów całego świata, po pierwsze — 
zwycięstwo to potwierdziło samą

DZIŚ POCZĄTEK 
WIELKIEJ BATALII BOKSERÓW

Dziś, w stolicy Pomorza rozpoczną się 
tegoroczne indywidualne mistrzostwa 
pięściarskie okręgu. Zgłosiło s?ę do nich 
ponad 100 zawodników-, a więc cyfra 
nienotowana dotąd w historii boksu po
morskiego. Nic więc dziwnego, iż batalia 
najlepszych pięściarzy pomorskich zapo
wiada się jako niecodzienne wydarzenie 
w życiu sportowym naszego regionu.

Program mistrzostw przedstawia się 
następująco:

W czwartek, 12 bm. o godz. 10 — ba
danie lekarskie 1 ważenie zawodników, 
o godz. 13 pierwsze walki eliminacyj
ne, o godz. 19 dalszy ciąg spotkań eli- 
n.inacyjnych.

W piątek, 13 bm. o godz. 18 spotka
nia eliminacyjne oraz ćwierćfinały.

Sobota, 14 hm. od godz. 19 — walki 
półfinałowe i wreszcie w niedzielę, 15 
bm. o godz. 18 — finały. Terenem walk 
będzie hala sportowa przy ul. Dwer
nickiego w Bydgoszczy.
Kto będzie mistrzem Pomorza na rok 

1953?
Takie zadanie stawiamy do rozwiąza

nia czytelnikom naszym 1 miłośnikom 
sportu w nowym konkursie sportowym. 
Dla ułatwienia wytypowania zwycięzców 
tegorocznych mistrzostw komunikujemy, 
iż wypełnione kupony przyjmować bę
dziemy w Redakcji IKP Bydgoszcz, ul. 
Armii czerwonej 20 do niedzieli, 15 bm. 
godz. 18 włącznie. Dla tych osób, które 
najtrafniej wytypują dziesiątkę mistrzów 
Pomorza przeznaczyliśmy nagrody książ
kowe.

Konkurs sportowy IKP nr 36 
12—15. 3. 1953 

Bydgoszcz, Hala sportowa, 
ul. Dwernickiego

Kto będzie mistrzem
Pomorza w boksie?
w. musza
w. kogucia 
w. piórkowa 
w. lekka .
w. lekkopółśrednla
w. półśrednia
w. lekkośrednia
w. średnia
w. półciężka 
w. ciężka .
Imię
Nazwisko
Adres

wymową rzeczywistości bezwzględ
ną słuszność marksizmu-leninizmu, 
masy pracujące całego świata kon
kretnie nauczyło, jak trzeba iść na
przód do szczęśliwego życia.

Po drugie — zwycięstwo to umoż
liwiło ludzkości rozgromienie bestii 
faszystowskiej w drugiej wojnie 
światowej. Nie można sobie wyobra
zić, by bez zwycięstwa budownictwa 
socjalistycznego w ZSRR możliwe 
było zwycięstwo w wojnie z faszyz
mem.

Zwycięstwo budownictwa socjali
stycznego w ZSRR i zwycięstwo w 
wojnie antyfaszystowskiej mają bez
pośredni wpływ na losy ludzkości i 
sława tych zwycięstw zasłużenie 
przypada wielkiemu Towarzyszowi 
Stalinowi.

Towarzysz Stalin rozwinął wszech
stronnie, w sposób klasyczny teorię 
marksistowsko-leninowską, zapocząt
kował- nowy etap w rozwoju mark
sizmu. Towarzysz Stalin rozwinął 
twórczo teorię Lenina o nierówno
miernym rozwoju kapitalizmu i teo
rię o możliwości zwycięstwa socjaliz
mu w jednym kraju; Towarzysz Sta
lin wniósł twórczy wkład do teorii 
o ogólnym kryzysie systemu kapita
listycznego, do teorii budownictwa 
komunizmu w ZSRR, odkrył i uza
sadnił podstawowe prawo ekono
miczne współczesnego kapitalizmu i 
podstawowe prawo ekonomiczne so
cjalizmu, wniósł wkład do teorii re
wolucji w koloniach i półkoloniach.

Towarzysz Stalin twórczo rozwi
nął również leninowską teorię bu
downictwa partyjnego. Zespoliło to 
jeszcze bardziej robotników całego

uciskanych 
i szczęście 
rozmiary i

robotniczej i wszystkich 
narodów o wyzwolenie 
przybrała niespotykane 
dała niebywałe sukcesy.

Wszystkie dzieła Towarzysza Sta
lina — to nieśmiertelny wkład do 
skarbnicy marksizmu. Jego prace 
„O podstawach leninizmu", „Krótki 
kurs historii WKP(b)“, jak również 
Jego ostatnie wielkie dzieło „Ekono-

NARCIARSKIE 
MISTRZOSTWA POLSKI

W dalszym ciągu narciarskich 
strzostw Polski w Szczyrku uzyskano na- 

i stenuiące wyniki:
Bieg zjazdowy kobiet: 1. Bujak (AZS) 

2:08.0, 2. Grocholska (CWKS) 2:08,8. 3. 
Jańczy (AZS) 2:09,4. 4. Faber (Górnik) 
2:13,8. 5. Czech (Gwardia) 2:16,8. 6. Ko
złowska (Kolejarz) 2:19,8.

Bieg zjazdowy mężczyzn: 1. Andrzej 
Rój (AZS) 2:28.4, 2. Ciaptak Gąsienica
(CWKS) 2:29,8. 3. Dziedzic (AZS) 2:31.2, 
4. Gąsienicą Samek (Gwardia) 2:32.2, 5. 
Wawrytko II (CWKS) 2:32,4. 6. Stańco 
(Gwardia) 2:34,2.

Otwarty konkurs skoków: 1. Kowalski 
(Gwardia) nota 217,5. skoki 64 i 68,5. 
2—3. Wieczorek (LZS) nota 215,5, skoki 
60 i 61 oraz Jan Kula (CWKS), nota 215.5 
skoki 61 1 61. 4. Władysław Rój (AZS), 
nota 205,5. skoki 61 1 61,5. 5. Gąsienica- 
Józkowy (AZS) nota 204,5, skoki 63.5 i 
61,5. 6. Tajner (Budowlani) nota 204, sko
ki 55,5 i 63,5, 7. Węgrzynkiewicz Jakub 
nota 203. skoki 57 i 60.5. 8. Raszka (CW 
KS) nota 200.5, skoki 60.5 i 59. 9. Ład- 
kowski (AZS), nota 195, skoki 54 i 58, 
10. Fortecki (AZS) nota 191,5, skoki 58,5 
i 55,5.

Zasłużony Mistrz Sportu St. Marusarz 
w pierwszym skoku o długości 63,5 m 
miał upadek i zajał dalsze miejsce.

Slalom specjalny mężczyzn: 1. Andrzej 
Rój (AZS) — 1:57,3 (czas dwóch przeja
zdów). 2—3. Józef Marusarz i Gąsienicą 
Ciaptak (obaj CWKS) — 1:57,5, 4. Zaryć 
ki (CWKS) — 1:58,0, 5. Pękala (Kolejarz) 
1:59,3, 6. Czarniak (CWKS) — 1:59,9.

Slalom specjalny kobiet: 1. Grochol
ska (CWKS) 1:28.7 (czas obu przejazdów) 
2. Kowalska (Gwardia) 1:31.4. 3. Bujak 
(AZS) 1:38,1. 4. Wawrytko (CWKS) 1:40,9. 
5 Stępek (Gwardia) 1:41,3, 6. Jańczy 
(AZS) 1:41.5.

sztafeta 3 X 5 km kobiet: 1. AZS I 
(Słodyczko. Arlamowska. Rajchel) — 
1:22.29, 2. Kolejarz — 1:22,57. 3. CWKS 
1:23,07, 4. Ogniwo — 1:25,13 5. Stal — 
1:26,24, 6. unia — 1:26.43.

Sztafeta 4 X 18 km mężczyzn: 1. Gwar
dia (Stopka, Fronek, Kwapień) — 3:09,50, 
2.,'CWKS II — 3:11,01, 3. AZS I — 3:13,51. 
4. AZS II — 3:14.28, 5. Stal — 3:14,55. 
6. Górnik — 3:15,27.

mi-

GWARDIA GDANSK 
GRA Z KOLEJARZEM BYDGOSZCZ 
Piłkarze Kolejarza Bydgoszcz rozpocz- 

na serie spotkań mistrzowskich w gdań
skiej lidze międzywojewódzkiej w naj
bliższa niedziele 15 bm. Pierwszym prze
ciwnikiem Kolejarza Bydgoszcz będzie 
silny zespół Gwardii Gdańsk. Spotkanie 
rozegrane zostanie o godz. 11 na stadio
nie ' ' — - ■
nei.

leśnym Kolejarza przy ul. Północ-

KOLEJARZ BYDGOSZCZ — 
KOLEJARZ Ł0D2 0:0 

dniu wczorajszym odbył się w Byd- 
— towarzyski mecz piłkarski po- 

dwoma zespołami ligi między- 
. Kolejarzem Bydgoszcz 

Mecz zakończył się 
i 0:0. Nawet

w 
goszczy 
między 
wojewódzkiej: 
i Kolejarzem łódź. 
wynikiem bezbrarnkowym __  ______
Idealne warunki afmosferyczne nie wpły
nęły dodatnio na gre gospodarzy, którzy 
w o®ó!nvm przekroju ustępowali prze
ciwnikowi zarówno pod względem kon
dycyjnym, iak i opanowania techniczne
go piłki. Najsłabszą formacją Kolejarza 
bydgoskiego jest nadal atak, rażący in
dolencją strzałową.

Mecz mimo dnia powszedniego wywołał 
duże zainteresowanie, gromadząc na Sta
dionie Leśnym ponad 1000 widzów. 

wmiczne problemy socjalizmu 
ZSRR" — to encyklopedia marksiz
mu-leninizmu, uogólnienie doświad
czeń światowego ruchu komunistycz
nego za okres ostatnich 100 lat. Jego 
przemówienie na XIX Zjeździe Ko
munistycznej Partii Związku Ra
dzieckiego — to drogocenny testa
ment dla komunistów wszystkich 
krajów świata.

My, komuniści chińscy, jak i ko
muniści wszystkich krajów świata, 
znajdujemy w wielkich pracach To
warzysza Stalina drogę do naszych 
zwycięstw.

Po śmierci Lenina, Towarzysz Sta
lin był zawsze centralną postacią 

j światowego ruchu komunistycznego, 
i Skupieni wokół Towarzysza Stalina, 
stale otrzymywaliśmy od Niego 

I wskazania, stale czerpaliśmy z Jego 
i dzieł siłę ideową. Towarzysz Stalin 
żywił gorące uczucia dla ciemiężo
nych narodów wschodu. „Nie zapo
minajcie o Wschodzie" — oto wielkie 
hasło, jakie Towarzysz Stalin rzucił 
po Rewolucji Październikowej.

Wiadomo powszechnie, że Towa
rzysz Stalin gorąco kochał naród 
chiński i uważał, że siły rewolucji 
chińskiej są niezmierzone. W spra
wach rewolucji chińskiej wykazał on 
najwyższą mądrość. Zgodnie z nauką 
Lenina-Stalina, ciesząc się popar
ciem wielkiego Państwa Radzieckie
go i wszystkich sił rewolucyjnych 
wszystkich krajów, Chińska Partia 
Komunistyczna i naród chiński od
niosły przed kilku laty historyczne 
zwycięstwo.

Dzisiaj straciliśmy wielkiego Nau
czyciela i najszczerszego Przyjaciela 
— Towarzysza Stalina. Jest to ogrom
ne nieszczęście. Nie starczy słów, by 
wyrazić nasz ból.

Zadanie nasze polega na tym, by 
ból ten przekształcić w siłę. Strze
gąc święcie pamięci o naszym wiel
kim Nauczycielu o Stalinie, Komu
nistyczna Partia Chin i naród chiń
ski wraz z Komunistyczną Partią 
Związku Radzieckiego i narodem 
radzieckim będą bezgranicznie 
wzmacniały wielką przyjaźń, opro
mienioną imieniem Stalina. Komu
niści chińscy i naród chiński będą 
jeszcze wytrwałej studiować naukę 
Stalina, studiować naukę i techni
kę radziecką, aby budować swoje 
państwo.
Komunistyczna Partia Związku 

Radzieckiego"jest partią wychowaną 
pieczołowicie przez Lenina i Stalina, 
najbardziej przodującą, najbardziej 
doświadczoną i najlepiej teoretycznie 
uzbrojoną Partią na świecie, — Par
tia ta była i jest dla nas wzorem —, 
pozostanie ona dla nas wzorem rów
nież w przyszłości. Głęboko wierzy
my, że Komitet Centralny Komuni
stycznej Partii Związku Radzieckiego 
i Rząd Radziecki z Towarzyszem 
Malenkowem na czele bezwzględnie 
potrafią kontynuować dzieło Towa
rzysza Stalina, posuwać naprzód i 
wspaniale rozwijać wielkie dzieło 
komunizmu.

Nie ulega żadnej wątpliwości, że 
obóz pokoju, demokracji i socjaliz
mu, któremu przewodzi Związek 
Radziecki, stanie się jeszcze bar
dziej zwarty i jeszcze potężniejszy. 
W ciągu przeszło 30 lat nauka To

warzysza Stalina i przykład budow
nictwa socjalistycznego w Związku 
Radzieckim pomagały w marszu 
ludzkości naprzód gigantycznymi 
krokami. Obecnie Związek Radziecki 
osiągnął taką potęgę, chińska rewo
lucja ludowa odniosła tak wielkie 
zwycięstwo, budownictwo w krajach 
demokracji ludowej ma tak wielkie 
sukcesy, ruch narodów świata prze
ciwko uciskowi i agresji nabrał ta- I 
kiego rozmachu, a nasz front przy- | 
jaźni i jedności okrzepł w takim j 
stopniu, że całkowicie uzasadnione | 
jest twierdzenie, iż nie jest dla nas 
straszna żadna agresja imperiali
styczna. Rozgromimy każdą agresję 
imperialistyczną, wszelkie nikczem
ne prowokacje zakończą się fiaskiem.

Wielka przyjaźń narodów Chin i 
Związku Radzieckiego jest nie
wzruszona, oparta jest bowiem na 

Wielki piec „C6S 
pracuje na pełnych obrotach

STALINOGRÓD. Na pełnych obro
tach pracuje już nowooddany do 
eł ploatacji wielki piec „C“ w hu
cie „Kościuszko". W pełni zdają eg
zamin nowoczesne urządzenia wiel
kiego pieca, a zwłaszcza dostarczone 
pr z Związek Radziecki automaty
czne urządzenia załadunku i kontro- 

vrx>*uoawłia, opai ta „„li biegu tego kolosa. Piec „C" pra-
fundamencie wielkich zasad inter- cuie bez jakichkolwiek zahamowań 

głoszonych przez W ciągu bież, miesiąca nie zanoto-nacjonalizmu, _ _____________ __ _
Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina. I wano ani jednego postoju w pracy 
Przyjaźń między narodem chiń- tego agregatu, a plan za pierwsze 10 
skim i narodem radzieckim i na- dni marca załoga pieca wykonała w 
rodami krajów demokracji ludo- i 104 proc. Przekroczony został rów- 
wej, przyjaźń między wszystkimi, nież wskaźnik wydajności z metra 
miłującymi pokój, demokrację i t sześciennego pieca.
sprawiedliwość narodami całego ~
świata, opiera się także na tych . kiem wytrwałej pracy załogi, która
wielkich zasadach internacjonaliz
mu i dlatego jest również niewzru
szona.
Rzecz jasna, że siły zrodzone z tej 

przyjaźni 
czerpane i 
ne.

Niechże 
przyjaźni 
imperialistyczni i podżegacze wojen
ni!

Niech żyje nauka Marksa — En
gelsa — Lenina — Stalina!

Niech żyje po wsze czasy nieprze
mijające imię Wielkiego Stalina!

są niezmierzone, niewy- 
rzeczywiście niezwyciężo-

w obliczu naszej wielkiej 
drżą wszyscy agresorzy

(dokończenie ze str. 1) 
wljając nadal dzieło Lenina, Towa
rzysz Stalin wykuł i zahartował w 
bojach opromienionych sławą potęż
ną, bohaterską, monolitową i niepo
konaną siłę, — Komunistyczną Par
tię Związku Radzieckiego. I wszyscy 
wiemy, że wielkie dzieło Stalina 
znajduje się w twardych i niezawod
nych dłoniach Komitetu Centralne
go KPZR i Rządu Radzieckiego, w 
mocnych dłoniach najbliższych 
współpracowników i uczniów Józefa 
Stalina, którzy zgodnie z genialną 
nauką Wielkiego Wodza narodów — 
rozwiną wszechstronnie budownic
two komunistyczne na przekór wro
gom imperialistycznym, dla dobra 
i ku radości wszystkjęh ludów, miłu
jących wolność i pokój.

Nie ma na świecie takiej wrogiej 
siły, która by była w stanie zatrzy
mać bieg historii, która mogła by za
chwiać potężnym obozem pokoju 
i socjalizmu. Natchnione przez 
wielką myśl i idee Józefa Stalina si
ły obozu pokoju i socjalizmu rosnąć 
będą niepowstrzymanie skupiając 
pod swymi sztandarami coraz nowe 
miliony ludzi, walczących o swą wol
ność narodową i społeczną. Wyty
czone przez Wielkiego Stalina hasła, 
nauki i idee muszą zwyciężyć.

Towarzysz Malenkow mówił nad 
trumną te oto słowa, tchnące nieod
partą prawdą:

„Wielki Stalin wychowywał nas 
w duchu bezgranicznie ofiarnej 
służby w interesie narodu. Jeste
śmy wiernymi sługami narodu, a 
naród chce pokoju, nienawidzi 
wojny. Niechaj święte będzie dla 
nas wszystkich pragnienie narodu, 
by nie dopuścić do przelewu krwi 
milionów ludzi i by zapewnić po
kojowe budownictwo szczęśliwego 
życia".
Towarzysze!
Jeszcze mocniej zjednoczmy, spo

tęgujmy swe siły w walce o stali
nowskie idee pokoju i socjalizmu! W 
codziennej ofiarnej pracy dajmy wy
raz swej czci dla świetlanej pamięci 
Józefa Stalina — nie szczędząc sił, 
aby przyspieszyć zbudowanie socja
lizmu w naszej ojczyźnie.

Pogłębiajmy nieustannie i coraz 
mocniej zacieśniajmy naszą więź 
i przyjaźń z bratnimi narodami 
Związku Radzieckiego i narodami 
krajów demokracji ludowej. Strzeż
my tej przyjaźni jak największego 
skarbu, jako ostoi pokoju światowe
go i naszej niepodległości. Jedności 
wolnych i zespolonych wspólnymi 
ideami narodów nie jest w stanie na
ruszyć żadna wroga siła.

Tak uczył nas Towarzysz Stalin.
Naszym niezawodnym wkładem w 

ogólnoludzką sprawę pokoju, w bez
cenną dla nas i dla przyszłości na
szych dzieci sprawę budowy socja
lizmu jest realizacja naszego Planu 
6-letniego, codzienne, rytmiczne wy- I 
konywanie zadań produkcyjnych, I 

List działaczy katolickich
- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - do Przewodniczącego KC PZPR 

wszechstronne umacnianie sił gospo- Drayacji fiafw Minietrńw 
darczych i obronnych naszego kraju, r*B‘e5a na“I MiniSuOW 
ofiarne, rzetelne, szczere wypełnianie ' RniPClsVJJI Rioriltd 
obowiązków względem naszego Pań- DICIUld
stwa Ludowego.

Niewyczerpanym źródłem siły 
twórczej dla każdego z nas osobiście 
i dla całego narodu — jest rosnąca 
siła naszego Państwa, — które jest 
wspólnym dobrem materialnym i du
chowym polskich mas pracujących. 
Nie żałujmy przeto trudu, aby nie
ustannie wzmacniać to wspólne do
bro naszą ofiarną pracą.

Tego uczył nas Towarzysz Stalin!
Jednoczmy swe siły, umacniając 

nieustannie szeregi Frontu Narodo-

Te pierwsze osiągnięcia są wynl-
--y — J ItLPlcl

przeszła już przeszkolenie oraz przy
swoiła sobie doświadczenia i metody 
pracy towarzyszy z uruchomionego 
poprzednio pieca „B“.

Osiągnięte w pierwszych dniach 
marca wyniki nie zadowalają w peł- 
nę ambttnej załogi wielkiego pieca

..Musimv wzmóc waike o rytmi
czność nrodnkcji. Równocześnie 
'ażyć musimy do zmniejszenia 
ilości koksu zużywanego na tonę 
surówki — mówi kierujący auto
matycznymi urządzeniami zakła- 
dowczyml pieca Edward Pferda.

wego w walce o pokój i Plan 6-let- 
ni. Strzeżmy tej jedności przed niec
nymi knowaniami wrogów narodu, 
bądźmy czujni wobec podżegaczy 
wojennych i najmitów imperialisty
cznych, którzy szerząc fałsz i po- 
twarz chcieliby osłabić nasz naród. 
Pamiętajmy, że nie ma takiej wro
giej siły która byłaby zdolna zatrzy
mać rozwój narodu zjednoczonego 
wielką ideą budownictwa socjalisty
cznego i utrwalenia pokoju.

Przyswajajmy sobie nieustannie 
wielkie nauki Towarzysza Stalina, 
studiujmy jego dzieła, poznawajmy 
jego wspaniałe, twórcze, ofiarne ży
cie, bierzmy z niego wzór i uczmy 
się postępować tak, jak On postępo
wał. Czerpać będziemy nieustannie 
z niezmierzonej skarbnicy Jego ta
lentów, Jego geniuszu.

Uczmy się od Towarzysza Stalina 
kochać bezgranicznie swój naród 
i służyć mu ze wszystkich swych sił, 
walcząc nieustannie o zwycięstwo 
wielkiej sprawy wyzwolenia ludu 
pracującego z jarzma ucisku i wy
zysku, o zwycięstwo idei trwałego 
pokoi u i postępu na całym świecie.

Niech żyje wielki naród ra
dziecki — naród pogromca faszy
zmu, naród — budowniczy komu
nizmu, naród — obrońca pokoju, 
naród Lenina i 

Niech żyje i 
szona przyjaźń 
cych o wolność

Niech żyje i rozkwita nasza umi
łowana Ojczyzna — ważne i moc
ne ogniwo światowego obozu po
koju!

Nieśmiertelne imię Stalina żyć 
będzie wiecznie w sercach narodu 
polskiego i całej postępowej ludz
kości.

Stalina!
krzepnie nlewzru- 
wolnych i walczą- 
narodów!

List Ordynariusza 
W roeła wskiego 
do Prezesa Rady Ministrów 
Bolesława Bieruta

Prezes Rady Ministrów 
Bolesław Bierut

Warszawa
Łącząc się z Rządem i całym na

rodem polskim w głębokim smutku 
i żalu po stracie Wielkiego Wodza 
narodów miłujących pokój i przyja
ciela Polski Generalissimusa Józefa 
Stalina przesyłamy na ręce Obywa
tela Prezesa Rady Ministrów w imie
niu własnym, Kapituły, duchowień
stwa i wiernych Archidiecezji Wroc
ławskiej szczere wyrazy współczucia.

Ks. Kazimierz Lagosz 
Ordynariusz Wrocławski

WARSZAWA (PAP). Na wieść o 
zgonie Józefa Stalina grupa działa
czy katolickich zespołu wydaw
nictw „Pax“, z redakcji „Dziś i Ju
tro", redakcji „Słowa Powszechne
go", z Komisji Intelektualistów 
i działaczy katolickich przy P. K. O. 
P. oraz, posłowie bezpartyjni, działa
cze katoliccy wystosowali list do 
Przewodniczącego KC PZPR Prezesa 
Rady Ministrów Bolesława Bieruta.

W liście czytamy m. in.:
„W tak poważnej i odpowiedzialnej 

historycznej chwili wszyscy Polacy, 
którym droga jest sprawa Ojczyzny 
1 postępu ludzkości, skupiają się tym 
silniej w szeregach Frontu Narodowe
go, wszyscy bezpartyjni tym silniej 
1 konsekwentniej postanawiają współ
pracować z partią klasy robotniczej 
dla realizacji ogólnoludzkich 1 ogólno
narodowych wartości.

Obywatelu, Prezesie Rady Ministrów, 
pragniemy 1 ze swej strony dać wyraz 
narastającej świadomości ideowo-poli- 
tycznej katolików polskich, którzy peł
ni smutku i poczucia doniosłości wy
darzenia historycznego, rozumieją ko
nieczność jeszcze większego pogłębie
nia jedności narodowej i bezwzględne
go odpierania wszelkich prób zakłóce
nia tej jedności ze strony wojennego 
obozu kapitalistycznego, ze strony wro
gów wewnętrznych i zewnętrznych". 
List podpisali: Dominik Horodyń- 

ski, Janina Kolendo, Konstanty Łu
bieński. Bolesław Piasecki, ks. Jan 
Czuj. Zygmunt Przetakiewicz i An
drzej Micewski.

Uwaga! Czytelnicy ! 
Tylko do 14 bm.

przyjmują listonosze oraz wszyst
kie placówki pocztowe przedpłatę 
w wysokości zł 5,00 miesięcznie 

na prenumeratę zleconą

ILUSTROWANEGO

KURIERA POLSKIEGO
na kwiecień

Prenumerata zlecona jest je
dyną formą zapewnienia sobie 
dostawy gazety.



Str. 8ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Sala Kolumnowa Domu Związków 8 marca 1953 roku. Przy trumnie Towarzysza J. W. Stalina (od lewej) Prezydent Chińskiej Akademii Nauk Kuo-Mo-Zo, Premier Państwowej Rady Adm. i Min. 
Spraw Zagr. Chińskiej Republiki Ludowej Czou-En-Lai, 3) Minister Obrony Narodowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Marszałek Polski Konstanty Rokossowski, 4) Prezes Rady Ministrów Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej, Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut, 5) prezydent Czechosłowackiej Republiki, Przew. KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji Klement Gottwald, 6) Przew. 
Rady Min. Węgierskiej Republiki Ludowej, Gen. Sekr. Węgierskiej Partii Pracujących Matias Rakosi, 7). Premier NRD, Prze w. SED Otto Grotewohl, 8) Gen. Sekr. KC SED Walter Ulbricht, 9) Gen. 
Sekr. Komunistycznej Partii Włoch Palmiro Togliatti. (Foto — CAF)

WARSZAWA
w dniu pogrzebu Wielkiego Stalina
IV chłodny, pochmurny ranek mar- i pochód ulicami miasta. Cisza zaleg- 
” cowego dnia szerokim echem ła dokoła i tylko urywki zdań można

Odbiła się salwa ostatniego salutu. 
Z krańców miasta przebiegła nad 
Marszałkowską Dzielnicą Mieszka
niową, musnęła lekko rusztowania 
powstającego Pałacu Kultury i Nau
ki, popłynęła nad szarą Wisłą i po
nad praskim Pomnikiem Braterstwa 
Broni pomknęła dalej, na wschód do 
Moskwy.

Zamarło w pięciominutowym bez
ruchu życie Stolicy. Zamilkły dźwię
ki dzwonków tramwajowych, ustał 
warkot motorów. Wiecznie spieszący 
się przechodnie powstrzymali swe 
szybkie kroki. O godzinie 10 rano, 
kiedy sarkofag z ciałem największe
go geniusza naszej epoki spoczął w 
mauzoleum na Placu Czerwonym w 
Moskwie, lud Warszawy uczcił pa
mięć ukochanego Wodza mas pracu
jących pięciominutową ciszą.

Umilkły obrabiarki, oderwali się 
od pracy urzędnicy w instytucjach 
stołecznych. Syreny fabryczne ogło
siły smutną wieść. Miasto spowiła 
cisza.

*
Spokój zalega Plac Konstytucji. 

Ze ścian kompleksu wysokich gma
chów spozierają mądre oczy Józefa 
Stalina. Olbrzymi portret przepasa
ny na znak żałoby ciemną krepą 
wyniośle góruje nad placem. Osło- • 
nięte materią wysmukłe lampiony 
1 żałobnie przystrojone wystawy 
sklepowe nadają miastu poważny 
charakter.
Marszałkowska Dzielnica Mieszka

niowa, cichsza niż zwykle i bardziej 
poważna, przystrojona czarnym ki
rem, opasującym podniebne kande
labry odsłania rysujące się w dali 
na horyzoncie stalowe konstrukcje 
rusztowań przy budowie pałacu 
przyjaźni — daru narodów radziec
kich, który powstanie w myśl nie
złomnego postanowienia Józefa Sta
lina.

■Przy miejscach pamiątkowych

było uchwycić w tłumie:
— ...na ostatniej manifestacji 

pierwszomajowej Stalin był jeszcze 
z nami. Przyjmował defiladę na Pla- 

I cu Czerwonym. I kto pomyślałby, że 
dziś zabraknie go wśród nas...

Powoli porusza się pochód. Lekki 
wiatr łopocze wśród czerwonych 
płócien bezkresnego lasu transpa
rentów. „Wielki Wódz odszedł, ale 
jego nauka żyje i zwycięża'* — gło
szą hasła — wymowa milionów serc 
prostych ludzi, którzy myślą zwra
cają się ku Moskwie.

*
Wyniosły fronton Domu Polskiej 

Zjednoczonej Partii Robotniczej jest 
udekorowany ze specjalną staran
nością. Wielki portret obejmuje z 
góry niekończącą się rzeszę manife
stantów i trybunę honorową ozdo
bioną czerwonym i białym płótnem 
z ciemnymi akcentami żałobnymi. 
Stąd witają pochód dostojnicy pań

stwowi i przedstawiciele najwyż
szych władz partyjnych.

Poniżej przepływa falująca rzeka 
mieszkańców Stolicy.

Twarze ludzi z czerwonych przed
mieść Warszawy wyrażają surowość 
i powagę. Maszerujący przed trybu
ną ślubują niezłomną wolę konty
nuowania rozpoczętej drogi do socja
lizmu.

Pod jednym z portretów czyjaś, 
drżąca z wzruszenia dłoń skreśliła 
słowa: „Stalin z nami!“

Tak. Imię Jego pozostanie na zaw
sze w narodzie polskim.

Radosna zwykle, roześmiana War
szawa przybrała w ostatnięh dniach 
szatę głębokiej powagi. Smętne spoj
rzenia przechodniów wyrażają żal 
i skupienie w rozpamiętywaniu na
głego nieszczęścia. Powiewają do po
łowy opuszczone na znak żałoby 
sztandary spowite kirem...

I (wik).

Robotnicy budujący Osiedle mieszkaniowe na Muranowie 5-clo minutowa 
przerwą w pracy i uroczystą chwilą skupienia uczcili pamięć Wielkiego Stalina 

CAF — fot. Kondracki

i pomnikach pełnią wartę obok żoł
nierzy Ludowego Wojska młodzi 
ZMP-owcy uczniowie warszawskich 
szkół. Dzieci, które tak bardzo ko
chał Stalin. Dziś one czcząc imię 
swego wielkiego Nauczyciela pełnią 
honorową wartę przy jego pomniku.

Pomnik braterstwa broni i cmen
tarz - mauzoleum żołnierzy radziec
kich na Rakowcu toną w czerwieni 
wieńców, przewiązanych ciemnymi 
szarfami. Liczni przechodnie zatrzy
mują tu swe kroki, aby w skupieniu 
wspomnieć tak bliskie sercu każdego 
Polaka imię Stalina.

Dumna Stolica, która oparła się 
faszystowskim najeźdźcom potrafi 
oceniać zasługi wielkich ludzi. Na 
manifestację poniedziałkową wyległy 
nieprzebrane tłumy, jakich nie wi
działy jeszcze mury na nowo pow
stającej Warszawy. Przy akompa
niamencie żałobnego marsza Chopina 
•kupiony i pełen powagi posuwał się

Kobiety polskie składają hołd
pamięci Wielkiego Stalina

W związku z dniem 8 marca — 
Międzynarodowym Dniem Kobiet w 
miastach i wsiach całego kraju odby
wają się liczne uroczyste akademie i 
masówki. Zebrane na nich kobiety 
polskie składają hołd pamięci wiel
kiego Wodza postępowej ludzkości, 
z którego imieniem łączy się niero
zerwalnie sprawa wyzwolenia i rów
nouprawnienia kobiet całego świata, 
dają wyraz swej niezłomnej woli 
skupienia się wraz z całym narodem 
wokół Partii i Rządu, wokół swego 
umiłowanego Nauczyciela Bolesława 
Bieruta w walce o Plan 6-letni, o po
kój, o socjalizm.

■---- —— ■— ------ ————

Fragment żałobnego pochodu w Warszawie.

Na uroczystej akademii w Stali- 
nogrodzie w sali Teatru im. Wyspiań 
skiego zebrały się robotnice z hut, 
kopalń i zakładów przemysłowych 
naszego zagłębia węglowego.

W przemówieniu wygłoszonym na 
uroczystości, przewodnicząca Zarzą
du Wojewódzkiego LK — Cieślikowa 
nakreśliła osiągnięcia kobiet w Pol
sce Ludowej i przedstawiła czynny 
udział kobiet w pracy nad pomnaża
niem sił i potęgi naszej ojczyzny.

„W dniu naszego święta — mówiła 
m. In. Cieślikowa — pogrążone w głę
bokim żalu po śmierci Józefa Stalina 
postanawiamy jeszcze bardziej ofiar
nie realizować Jego wielkie zadania. 
Jego nauka przyświecać nam będzie 
w naszej walce o pokój, o Plan 6-let
ni, o równe prawa dla kobiet całego 
świata."

*
Bardzo licznie zebrały się w 

dniu swego święta 8 marca — ko
biety pracujące miast i wsi woje
wództwa krakowskiego. W referacie 
okolicznościowym przewodnicząca 
Zarządu Wojewódzkiego LK Skręży- 
na wskazała, na osiągnięcia kobiet 
województwa krakowskiego w walce 
o realizację zadań Planu 6-letniego.

*
„My, kobiety Łodzi — powiedziała 

na zorganizowanym z okazji dnia 8 
marca zebraniu łódzkich robotnic 1 
pracownic przewodnicząca Zarządu 
Wojewódzkiego LK Weronika Teczko- 
wa — ze wzmożonym twórczym i o- 
fiarnym wysiłkiem będziemy pod kie
rownictwem Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej 1 jej Przewodniczą
cego Bolesława Bieruta pracować dla 
pomnożenia sił i obronności naszego 
Ludowego Państwa i światowego obo
zu pokoju."

Czynem produkcyjnym
czcimy pamięć 

WIELKIEGO STALINA
Ogromny ból, jaki ogarnął wszyst- J oraz przedłużyć żywotność maszyn

kich ludzi pracy na wieść o śmierci 
Józefa Stalina spotęgował jeszcze 
bardziej wolę walki o plan, by tą 
drogą realizować nieśmiertelne idee 
Wielkiego Zmarłego — idee pokoju i 
socjalizmu.

Ze wszystkich stron naszego woje
wództwa z fabryk spółdzielni pro
dukcyjnych, PGR-ów, POM-ów i 
gromad wiejskich nieprzerwaną falą 
napływają meldunki o podjętych 
zobowiązaniach produkcyjnych dla 
uczczenia pamięci Wielkiego Stali
na. Czyn produkcyjny, którym lu
dzie pracy wyrażają swą głęboką 
miłość dla Nauczyciela i Wodza 
całej postępowej ludzkości, ogarnia 
coraz większe rzesze robotników, 
chłopów, inteligencji, kobiet i mło
dzieży.

W dniu 9 marca, w dniu pogrzebu 
Józefa Stalina, poważnie zwiększyli 
wydajność pracy robotnicy Gru
dziądzkich Zakładów Ceramiki Bu
dowlanej. Stanisław Zwoliński, który 
w ciągu dnia roboczego układał po
przednio 13.500 cegieł — w dniu 9 
marca ułożył 23.230 cegieł. Pracowni
ce Drukarni RSW Prasa w Gru
dziądzu z honorem wykonały swoje 
zobowiązania na Wartach Stalinow
skich. Genowefa Górska zobowiązała 
się wykonać 135 proc, normy a wy
konała 157 proc. Irena Dąbrowska i 
Czesława Chojnicka postanowiły wy
konać swe zobowiązania w 200 proc., 
a wykonały je z nadwyżką 6,5 proc. 
Wiele ponadplanowej produkcji dali 
robotnicy Pomorskiej Odlewni i E- 
malierni: Antoni Lewiński, Broni
sław Brzeziński, Alfons Lewandow
ski. Z nadwyżką wykonały dzienne 
zadania brygady Stanisława Kosia- 
ka i Wacława Tomaszewskiego z 
Włocławskich Zakładów Papierni
czych.

Zaciągając Warty Stalinowskie, 
robotnice Bydgoskich Zakładów 
Przemysłu Odzieżowego Agnieszka 
Waśkowiak i Ludmiła Słowińska 
wykonały 260 proc, normy.

Sercem i czynem składa również 
hołd Wielkiemu Stalinowi pracująca 
wieś pomorska.

— My członkowie spółdzielni pro
dukcyjnej w Trzeciewcu z głębokim 
smutkiem i bólem przyjęliśmy wieść 
o zgonie Józefa Stalina — mówią 
spółdzielcy. — Zapewniamy, że w co
dziennej pracy wcielać będziemy w 
czyn Jego nauki i wskazania, że stać 
będziemy niezłomnie na straży zdo
byczy mas pracujących, że umacniać 
będziemy naszą spółdzielnię, walczyć 
o postęp i kulturę na wsi.

rolniczych w czasie akcji siewnej.
— Zrobię wszystko, aby prace wio- 

। senne były przez nasz POM jak naj- 
। lepiej wykonane. W ten sposób chcę 
i uczcić pamięć Wielkiego Stalina — 
I mówi starszy agronom POM-u w 

; Gogole Józef Kamporski.
Czynem produkcyjnym, zwiększo

ną wydajnością pracy czci pamięć 
Wielkiego Wodza i Nauczyciela mło
dzież.

W Grudziądzkich Zakładach Prze
mysłu Gumowego Wartę Stalinowską 
jako pierwszy zaciągnął młodzieżowy 
przodownik pracy Henryk Głowiński. 
Za jego przykładem poszła brygada 
Stefanii Szymańskiej z oddziału 
szwalni.

W Unii Wartę Stalinowską zaciąg
nęła młodzieżowa brygada im. Lidii 
Korabielnikowej, która zobowiązała 
się do końca br. wykonać dodatko
wo 2500 bron.

Realizując postanowienia w ra
mach wart zaciągniętych w dniu po
grzebu Józefa Stalina wielu młodzie
żowych robotników Zakładów Wy
twórczych Sprzętu Instalacyjnego 
przekroczyło o kilkanaście procent 
swoje dzienne normy.

Zobowiązania są różne i obej
mują wszystkie dziedziny pracy, lecz 
jedno jest im wspólne — wszystkie 
są hołdem jaki prosty człowiek skła
da Temu co dla sprawy jego szczę
ścia poświęcił swoje życie.

Rosnąca z dnia na dzień wola 
przyspieszenia marszu po drodze wy
tkniętej przez Wielkiego Stalina wią- 
że się nierozłącznie z głębokimi u- 
czuciami czci, jakie lud pomorski 
składa Wodzowi i Nauczycielowi mas 
pracujących całego świata. Robotni
cy, chłopi, inteligencja kobiety i mło
dzież ślubują iść do nowych zwy
cięstw, ślubują wydajniej pracować 
dla socjalizmu ślubują w codziennym 
trudzie umacniać sojusz ze Związ
kiem Radzieckim, ze wszystkimi na
rodami walczącymi o pokój i postęp 
na całym świecie.

Każde, najdrobniejsze nawet zo
bowiązanie, każdy procent zwięk
szenia produkcji w przemyśle i 
wydajności z ha w rolnictwie, każ
de osiągnięcie oszczędnościowe i w 
dziedzinie podnoszenia jakości pro
dukcji — to cenny wkład w potę
gowanie sił naszego kraju — tak 
jak uczy Józef Stalin, tak jak 
wskazuje nam Bolesław Bierut. 
Tego świadomi są dziś wszyscy ci, 
ktorz> zobowiązania już podjęli, 
jak i ci, którzy je przygotowują.

— Towarzysz Stalin żyje w na
szych sercach. Będziemy tak praco
wać jak On uczył — mówią spół
dzielcy z Grabowca powiatu brod
nickiego. — Dla uczczenia Jego pa
mięci zobowiązujemy się skrócić ter
min siewów wiosennych o 10 dni.

Liczne zobowiązania podjęli chłopi 
w gromadach Nowy Dwór, Wronki, 
Sumowo, Bobrowo, Kruszyny. Czczą 
oni pamięć Stalina walcząc o rea
lizację Jego wskazań. Wskazania 
te — to walka o dalsze umacnianie 
i rozszerzanie spółdzielczości produk
cyjnej to propagowanie idei spół
dzielczości wśród szerokich mas ludu 
pracującego.

O wielkiej miłości do Józefa Stali
na mówią pracownicy PGR-ów i 
POM-ów.

— Będziemy tak pracować jak u- 
czył Stalin. Przyrzekamy to i słowa 
dotrzymamy — oświadczają robotni
cy POM-u w Stopce.

W dniu pogrzebu Józefa Stalina 
zobowiązali się oni wykonać we 
własnym zakresie spulchniacze ziemi

Salutem artyleryjskim żegna Wojsk* 
Polskie Józefa Stalina.

|Po*O — CAI>
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DZ1S;
Bernarda, 
gorza W.

Grze-

JUTRO:
Krystyny, Marka

Kilka przeprowadzek
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BYDCOSZCŁ
WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż Po- 

tarna <4-44. Pogotowie PCK luuu 1 ak
tówki 36-55 I 39-62. Informacja PKP D-87. 
Informacja pocztowa 02 i 63 Zamiejsco
we 66. Komenda MO 2516 IKP tt-.V. 
33-41. 33-42.

Ostatni dzień 
»Konkursii uprzejmość*

Dziś nastąpi zamknięcie „Kon
kursu uprzejmości" zorganizowane
go przez Polskie Radio, PDT, PSS, 
MHD i MHM. Wypełnione kupony 
można jeszcze do godz. 21 wrzucać 
do skrzynek konkursowych umiesz
czonych przed Polskim Radiem, 
Red. „Gazety Pomorskiej" i Działem 
Ogłoszeń „IKP" pod Arkadami.

Nagrody zostaną wręczone zwy
cięzcom na koncercie, którego ter
min podamy w jednym z następnych 
numerów.

KUPON
1) Nazwisko i imię lub numer 
sprzedawcy, który wyróżnia się

uprzejmością .........................

2) Nr sklepu, adres i nazwa 
przedsiębiorstwa (MHD, PSS,

PDT, MHM)...............................

3) Dlaczego wyróżniam: .

4) Nazwisko, imię i adres kupu 

jącego ...............................

Komedię Fredry 
ujrzy Nakło

Pomorski Teatr Młodego Widza 
prowadzi w dalszym ciągu akcję ob
jazdu województwa z przedstawie
niami „Ożenić się nie mogę" Ale
ksandra Fredry. W bież, miesiącu tę 
wyborną komedię zobaczą mieszkań
cy 13 miast i wsi pomorskich. W 
środę 11 bm. „Ożenić się nie mogę" 
będzie wystawiane w Nakle.

Następną sztuką w Pom. Teatrze 
Młodego Widza będzie bajka koreań
ska „Wesele żaby", (j).

ją

mogloby rozwiązać pomyślnie 
bolączki kulturalne Bydgoszczy

Od dłuższego czasu rozważana jest sprawa urządzenia Wojewódz
kiego Domu Kultury w Bydgoszczy. Zespoły świetlicowe nie ma- 

i odpowiedniej sceny.
Jak stworzyć w Bydgoszczy Dom Kultury? Otóż obecna koncepcja 

jest bardzo prosta, chociaż pociąga za sobą konieczność paru przepro
wadzek. W wyniku takiego „cesarskiego cięcia" wiele kłopotów zo
stałoby jednak pomyślnie rozwiązanych.

WYMIANA ORZZ — 
POLSKIE RADIO 

Siedzibę Okresowej Rad- Związ
ków Zawodowych przy ul. Toruń
skiej proponuje się przenieść do o- 
becnego gmachu Polskiego Radia w 
Alejach 1 Maja. Biuro ,Radiofoniza- 
cji Kraju z sąsiedniego gmachu moż
na by przenieść jednocześnie do wy
godnego baraku w Ogrodzie ORZZ.

Zamiana tego rodzaju spowodo
wałaby konieczność newnei przebu
dowy gmachu ORZZ na studia ra
diowe. Ale sprawa ta warta jest za
chodu i inwestycji, jak wynika z 
dalszych planów.

ulokowano by w tzw. „Starej Byd
goszczy" i na piętrze w budynku 
obecnie będącym siedzibą Szkoły 
Instruktorów.

Szkoła instruktorów posiada włas
ny internat, który jest niedoskonały, 
bo bardzo ciasny. Sypialnie chłop
ców i dziewcząt zajmują nawet ko
rytarz starego teatru. W nowym bu
dynku przy Al. 1 Maja pomieszcze
nia są obszerniejsze oraz istnieje sa
la, w której można przeprowadzać 
ćwiczenia. Trudno więc o idealniej- 
sze warunki, które taka nrzenro- 
wadzka mogłaby zapewnić szkole. 
Również Liceum Technik Plastycz
nych niewiele traci na tej wymianie.

ażeby scena jego była używana tyl
ko dla ćwiczeń szkolnych Szkoły In
struktorów podczas kiedy teatr 
prawdziwy, subwencjonowany przez 
Państwo, nie ma się gdzie podziać.

। Wiosenne targi PDT
rozpoczynała się w niedzielę

Tegoroczny sezon wiosenny, byd
goski Powszechny Dom Towarowy 
rozpocznie targami odzieży wiosen
no-letniej. Targi zostaną otwarte w 
najbliższą niedzielę tj. 15 bm. o godz. 
16 pokazem mody w sali malinowej 
hotelu „Orbis"

W niedzielę od godz. 15—19 PDT 
będzie otwarty. Stoiska targowe bę
dą bogato zaopatrzone w różnego ro-

CZEKAMY NA DECYZJE
Jesteśmy zdania, że sprawę. —. 7 = — ... .

wspomnianego projektu przeprowa- dzaju asortyment wiosennych płasz- 
dzek WRN i MRN powinny głęboko czy damskich i męskich, kostiumów, 
rozważyć i poprzeć. Związkowcy zy 
skaliby wreszcie własny dom kultu 
ry, -_ 2 ”
a Szkoła Instruktorów obszerny in-| 
ternat (j)

jasnych wzorzystych materiałów itd. 
____ ____ i W dalszym ciągu jest również aktu- 

. Teatr Młodego Widza siedzibę,! alna sprzedaż ratalna. Targi wiosen- 
ne trwać będą do 4 kwietnia br. 
włącznie. (er)

Państwowa Filharmonia Pomorska
nad związkowymi zespołami chóralnymi

PRZEPROWADZKA DRUGA 
I TRZECIA

Jednocześnie konieczne są dalsze 
przeprowadzki. Szkoła dla Instrukto
rów Teatru Ochotniczego powinna 
przenieść się z ul. Grod-kiei do gma
chu Radiofonizacji Kraju, który mo
głaby dzielić wspólnie z Szkoła 
Związków Zawodowych. Natomiast 
Lic. Technik Plastycznych, mieszczą
ce’ się w Pomorskim Domu Sztuki

KRÓL STRZELCÓW — ANIOŁA 
NA BOISKU BYDGOSKIM

Zgodnie z nasza wczorajszą zapowie
dzią podajemy dalsze szczegóły dzisiej
szego towarzyskiego spotkania piłkarskie 
go pomiędzy I-ligowym Kolejarzem Po
znań i II ligowym OWKS Bydgoszcz. A 
wiec drużyna poznańska zasygnalizowa
ła przyjazd w swym najsilniejszym skła
dzie z postrachem bramkarzy — Aniołą 
i Czapczykiem na czele, traktując mecz 
treningowy z OWKS Bydgoszcz jako 
próbę generalna przed niedzielnym spot
kaniem mistrzowskim z CWKS Warsza- 
Wańla OWKS Bydgoszcz pojedynek z bo
jowa drużyną Kolejarza Poznań będzie 
miał również wielkie znaczenie. Pozwoli 
on kierownictwu zorientować sie w ak
tualnej formie drużyny 1 w ostatecznym 
zestawieniu składu na niedzielny mecz 
mistrzowski z Kolejarzem Warszawa. 
Tak więc dzisiejsze spotkanie Kolejarza 
Poznań z OWKS Bydgoszcz, które odbę
dzie się o godz. 16 na stadionie leśnym 
Kolejarza przy ul. Północnej, zapowiada 
sie niesłychanie interesująco.

DZIŚ „DERBY" PING-PONGISTOW
Dziś o godz. 17.30 w świetlicy ZS O- 

gniwo przy ul. Babia Wieś odbędzie się 
interesujące spotkanie towarzyskie w te
nisie stołowym pomiędzy miejscowymi 
drużynami Ogniwa i Gwardii. Ze wzglę
du na udział reprezentantów Pomorza 
mecz ’ ~ *' ’ ‘
jaco.

NARESZCIE DOM KULTURY 
I SIEDZIBA DLA

TUŁAJĄCEGO SIĘ TEATRU
A wreszcie pomyślne skutki prze

prowadzek? Będą i to bardzo istot
ne.

Pomorski Dom Sztuki zostanie 
przejęty przez ORZZ. v*óra stara sie 
o kredyty na rozbudowę gmachu 
w głąb parku Kazimierza Wielkiego 
W tym Wojewódzkim Domu Kultury 
mieściłyby się sale wystawowe, duża 
sala koncertowa i teatralna. Praca 
kulturalna zespołów wokalnych i 
scenicznych związków zawodowych 
mogłaby ruszyć pełną parą. A 
turalna Bydgoszcz dużo by na 
zyskała.

Jednocześnie sala teatralna 
ul. Grodzkiej powinna być oddana 
Pomorskiemu Teatrowi Młodego Wi
dza, który dotychczas tuła się->po 
prywatnych mieszkaniach i „wypo
życzonych" świetlicach. Zespół mu- 
siał wyjechać ostatnio z komedią 
Fredry w teren bez jednej próby w 
kostiumach, bądź próbv na tle deko
racji, bo nie było gdzie ich prze
prowadzić. Teatr na Grodzkiej po
siada pełne wyposażenie, z kinkieta
mi włącznie, i nie widzimy powodu,

kul- 
tym

Drży

Dzięki szerokiej współpracy i opie
ce Państwowej Filharmonii Pomor
skiej — chóry amatorskie wojewódz
twa bydgoskiego szybko podnoszą 
swój paziom artystyczny, opracowu
jąc coraz trudniejszy repertuar.

Najlepiej rozwija się współpraca 
Państwowej Filharmonii Pomorskiej 
z bydgoskim chórem „Arion", które
go członkowie rekrutują się w 80 
proc, z robotników bydgoskich za
kładów przemysłowych.

Dążąc do uzyskania jak najlep
szych wyników artystycznych człon
kowie chóru nie ograniczają się je
dynie do przygotowywania repertu
aru, lecz duży nacisk kładą również 
na wszechstronne opanowanie teorii 
muzyki. Ponadto w celu dalszego 
zintensyfikowania swej pracy człon
kowie chóru wprowadzili współza
wodnictwo o tytuł przodownika pra
cy chóru, Państwowa Filharmonia 
Pomorska przeznaczyła dla osiągają
cych najlepsze wyniki w pracy arty
stycznej sześć abonamentów na kon
certy symfoniczne, a zarząd chóru 
planuje dla najpilniejszych wyciecz-

kę do Poznania na operę.
Cała działalność artystyczna chóru 

„Arion" jest ściśle uzgodniona z pla
nem repertuarowym Państwowej 
Filharmonii Pomorskiej i pozostaje 
pod jej artystycznym kierownic
twem.

Chór „Arion" przygotowuje obec
nie szereg poważnych utworów mu
zycznych, które wykona wspólnie z 
Państwową Filharmonią Pomorską. 
M. in. w bież, sezonie muzycznym 
„Arion" wykona „Requiem" Mozarta 
oraz szereg kantat współczesnych 
kompozytorów polskich i radziec
kich, m. in. „Kartę serc" Szeligow- 
skiego. Ponadto chór przygotowuje 
program złożony z klasycznych 
utworów polskich oraz współczes
nych polskich i radzieckich*, koncert 
ten Państwowa Filharmonia Pomor
ska włączy do swego repertuaru.

Poza chórem „Arion" Państwowa 
Filharmonia Pomorska roztacza pa
tronat również nad związkowymi ze
społami chóralnymi wytyDOwanvml 
przez Wydział Kulturalno-Oświatowy 
ORZZ.

zapowiada się niezwykle intereśu-

GÓRNIK BYTOM 
PRZECIWNIKIEM 

GWARDII BY’DGOSZCZ
Jak sie dowiadujemy, drużyna piłkar

ska bydgoskiej Gwardii zainauguruje te
goroczny sezon spotkań mistrzowskich 
w II lidze pojedynkiem z silnym zespo
łem Górnik Bytom. W drużynie śląskiej 
wystenuje m. in. wielokrotny reprezen
tant Polski Krasówka. Mecz Górnik By
tom — Gwardia Bydgoszcz odbędzie się 
w niedziele 15 bm. o godz. 14 na stadio
nie letnim Gwardii przy ul. Sportowej.

»Uczeń czarnoks'f)żnika«
na koncercie symfonicznym
„Ucznia czarnoksiężnika" usłyszymy 
na najbliższych koncertach symfo
nicznych w interpretacji OLGIERDA 
STRASZYŃSKIEGO.

Solistką koncertu będzie ALINA 
BOLECHOWSKA — znakomita śpie
waczka odśpiewa przy akompania
mencie orkiestry szereg pieśni R. 
Straussa, H. Wolfa i Fr. Liszta.

Ponadto w programie koncertu R. 
Wagnera fragment dramatu „Tristan 
i Izolda" oraz M. Karłowicza — se
renada na smyczki.

Koncerty odbędą się w czwartek 
12 bm. o godz. 19 (abon. C) i w pią
tek 13 bm. o godz. 19.30 w Teatrze 
(abon. B). Przypominamy o odnowie
niu abonamentów.

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Czwartek: „Kto zawi

nił" (godz 19).
piątek: nieczynny.

CEKINA
Pomorzanin: Na od

siecz Carycyna (15.45, 18, 
20.15).

polonia: Upadek Ber
lina. II część (17 i 19).

Orzeł: Biały Kieł 
1 19).

wolność: Diabelska 
grań (16. 18. 20).

Gryf: Wilhelm Tell l 
1 19).

Bałtyk: Rada bogów 
(17 i 19).

Mir: Pani Dery (19).
Rozmaitości: Dokumen 

ty zdrady (godz. 16—23).
Fotoplastikon: Orlean. 

Czynny w dni powszed
nie (godz. 16—20) oraz w 
niedziele i święta (godz. 
14—21).

(17

(17

PRACOWNICY POSZUKIWANI
PRACOWNIKÓW SEZONOWYCH - 16 MĘZCZYZN 
1 20 KOBIET przyjmie od zaraz Wyodrębnione Go
spodarstwo Rolne Kusowo, poczta Trzeciewiec, po
wiat Bydgoszcz. (14128k

18 marca ciągnienie loterii
oi4to-k Sprawdź — ciy wykupiłeś juź swój los!

SAMODZIELNĄ KSIĘGOWĄ (EGO) i PRACOWNI
KA FIZYCZNEGO zatrudni NOT, Bydgoszcz, ul. 
Wyzwolenia 5. (14139k

l MIESZKANIA ||

LEKARZ poszukuje 2 po
koje w śródmieściu. Ko
szty remontu zwracam. — 
Śniadeckich 25 6 (14300
II POSADY WbLHF '

DZIEWCZYNY na sosdo- 
darstwo — szuka starsze 
małżeństwo. — Nikodem 
Siedź. Jaźwiska, stacia i 
poczta Opalenie. (13800k
KIEROWCA do wozu 4 
tonowego potrzebny. — 
Zgłoszenia: wieczorem.
Al. 1 Maja 31, m. 4 (14332

- SPRZEDAŻ

RADIO 1 leżankę sprze 
dam. Garbary 20-9. (14318
WÓZEK autko w bardzo 
dobrym stanie sprzedam 
Chrobrego 19-6. (14329

UBRANIE czarne w pa
sy. jak nowe, sprzedam. 
Adres wskaże IKP Byd 
goszcz. (14306

ROWER męski w dobrym 
stanie sprzedam. — Byd 
goszcz. Ks. Skorupki 19-1 

(14333
PIERZYNĘ nowa sprze
dam. Inowrocław, Wało
wa 28a. m. 5 (1 piętro).

(13473

WÓZEK głęboki autko w 
dobrym stanie sprzedam 
Warszawska 4-2 (eodz’nv 
popołudniowe) (------

dać:
(14316 mis)

WÓZEK autko w dobrym 
stanie sprzedam. — Byd
goszcz. Al. 1 Maja 35-12 
(w podwórzu). (14264

RADIO „Aga” sprzedam 
lub zamienię na moto
cykl. Bielicka 40-3. (14319

BERNARDYNA ostrego 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Bojowników PPR 13-6.

_________ (13317
MASZYNĘ krawiecka — 
..Pffaw" sprzedam Oela 

Dworcowa 47 (ko 
(14321

MEBLE kuchenne nowo
czesne tanio sprzedam. — 
Inowrocław, Poznańska 38 
(parter). (13470 
WÓZEK głęboki koszyko
wy. jak nowy, sprzedam. 
Bydgoszcz, ul. Slaska 29 1 
(Po godz, 16).(14327

ZEGAREK damski złoty 
z branzoletka sprzedam. 
Bydgoszcz. Bielicka 36. 
m. 4.(14338
SZAFĘ trzydrzwiowa 1 
dwudrzwiowa sprzedam. 
Karpacka 27-1. (14324
FRETKĘ tanio sprzedam. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz (14253
RADIO ..Pionier" na ba
terie i wózek (autko) — 
sprzedam Grunwaldzka 
nr 46-1. (14336

II ZOU,T II
ZGUBIONO kartę mel
dunkowa. Henryk Kotla 
rek Naruszewicza 6-1.

(14315

ZGUBIONO karty mel
dunkowe na nazwisko 
Stefan Kierzkowski i Ma
ria Kierzkowska — Byd
goszcz, ul. Jasna 2 2.

(14305

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa z odcinkiem an
kiety wydana przez Pre
zydium GRN w Lisewie. 
Paweł Mika. (14130k

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa F-IV-80620. Le 
chosław Stawski, — Byd
goszcz. (14334

KUPNO
WANILINĘ w proszku — 
kupujemy. — „Wanilia", 
Bydgoszcz, Al. 1 Mała 77 
(w podwórzu). (14325

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa. — Paw^eł Boro
wicz. Bydgoszcz. Grun
waldzka 127. (14304

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
Czerwonej Armii ?0 Centrala telefoniczna: 33-41 1 33-42
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy- Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami) Tel 24-29 Konto PKO IKP nr VT-140

ZGUBIONO kartę mel
dunkowa — na nazwisko 
Stefan Jankowski. Byd 
goszcz. Wileńska 14-4.

(14331

ZGUBIONO karty mel
dunkowe — na nazwisko 
Pelagia i Zofia Blachow 
ska, Bydgoszcz. Siedlec
ka 76-1. (14328

Harłę, 
Lonłra-lagoł, 

kotły
i instrumenty perkusyjne

zakupi:
PAŃSTW. FILHARMONIA 

POMORSKA
Bydgoszcz. Al. 1 Maja 20. 
tel. 36-44. (14140k

ZGUBIONO przepustkę 
tymczasowa Inowrocław
skich Zakładów Sodo
wych na nazwisko Stani 
sław Radaszewski. (13472

ZGUBIONO portmonetkę 
z pieniędzmi i 2 asygnaty 
na wegiel na nazwiska: 
Edmund Głowacki i Hen
ryk Ratdke. (14326

MOTOCYKL — SHL lub 
DKW 125—200 ccm. tylko 
w dobrym stanie, kupię. 
Oferty kierować do IKP 
„14322". (14322

ZAMIANY

POKÓJ z kuchnia żarnie 
nię na 2 lub takie same 
Bydgoszcz, Nakielska 123 
m. 3. (14337

JŁW¥STAW¥
Pomorski Dom Sztuki: 

Pokaz sztuki ludowej. 
Prace Stanisława Bory- 
sowskiego. W dni powsze
dnie od godz. 10 do 13 
oraz od 16 do 13 (w dni 
poświąteczne nieczynny), 
w niedziele i święta bez 
przerwy od godz. 10 do 16.

Muzeum im. Wyczółkow 
skiego: „Realizm miesz
czański w malarstwie 
polskim XIX wieku".

Zbiory stale (codzien
nie w godz. od 10 do 16. 
w środy od 12 do 19, w 
niedziele od 10 do 14). W 
dni poświateczne nieczyn
ne

Biblioteka Miejska — 
otwarta codziennie z wy
jątkiem niedziel i świat.

Wypożyczalnia główna 
od godz. 13 do 19 ( 
środy od 11 do 15).

Czytelnia naukowa 
od godz. 10 do 20.

Biblioteka lekarska 
od godz. 13 do 19 (w po
niedziałki, środy i piątki 
od godz. 10 do 16).

w

®K0NCERT¥
Teatr Ziemi Pomor

skiej: Koncert symfonicz
ny Państw. Filharmonii 
Pomorskiej (godz. 19.30).

© DYŻURY
Dyżur nocny w godz. 

od 21 do 8:
Apteka nr 13, Al. 1 Ma

ja 27 (tel. 23-14); Apteka 
nr 12. ul. Grunwaldzka 37 
(tel. 34 31).

IHRADrO
Czwartek, 12 marca 1953

5.43 Omówienie progra
mu dnia i komunikaty, 
5.48 Melodie z operv ..Cy
ganeria", 8.00 
kompozytorów 
15.20 Bydgoski 
radiowy. 16.30 Wiadomo
ści sportowe, 16.35 Ry
szard Strauss — Melodie 
z op. ,, Kawał er srebrnej 
róży". 17.15 Audycja dla 
kobiet w opr. K. Soko
łowskiej, 17.20 Koncert 
pt. „Z piosenka u mura
rzy". 18.20 Kącik rolnika.

Utwory 
czeskich, 
dziennik

2 POKOJE z kuchnia. - 
wygodami i 1 pokój z 
kuchnia 1 wygodami w 
śródmieściu zamienię na 
4 pokoje z kuchnią, wy
godami. w śródmieściu. 
Adres IKP Bydgoszcz.

(14307

ZAMIENIĘ dwa mniejsze 
pokoje z kuchnia w Ino
wrocławiu na podobne w 
każdym większym mie 
ścle oprócz Bydgoszczy. 
Zgłoszenia IKP Inowro
cław. (13477

SIEWNIK 4 mtr. ..Land 
grafin" — zamienię na 
mniejszy w dobrym sta
nie. Langowski, Piotrko
wice. Inowrocław 3.

(13475

II ,OŻ"E II
GARAŻU w śródmieściu 
poszukuje od zaraz. Cena 
obojętna. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (14314

OSTRZEGAMY Ob. ob.: 
Pietrzakową, Ośmiałow- 
ska i rodź. Witkowskich 
z ul. Marcinkowskiego 9 
przed rzucaniem osz 
czerstw. w przeciwnym 
razie pociągniemy do od
powiedzialności sadowej. 
Tabaczyńscy i Cylkowie. 
Inowrocław. (13475

Wszystkim, którzy wzięli udział w 
smutnym obrzędzie pogrzebowym mo
jej ukochanej żony śp.

Jadwigi Kościelnej
składam wyrazy serdecznego podzięko
wania mąż
Bydgoszcz, w marcu 1953 r. (14351

Przewielebnemu ks. proboszczowi Fabianow- 
skiemu, ks. prof. Flutakowi. współpracowni
kom Banku Rolnego w Inowrocławiu, GKS — 
Inowrocław. GKS — Gniewkowo, lokatorom 
domu, znajomym i krewnym za oddanie osta 
tniej przysługi śp.

Feliksowi Wasilewskiemu
oraz za liczne wieńce 1 wyrazy szczerego współ
czucia składa ta drogą serdeczne „Bóg zapłać"

Żona
13474)

PLISOWANIE spódniczek I
różne wzory, wykonanie Papier biały gazet rot. 
terminowe. — Kruszwica. |mat. kl. VII 50 g 63 cm. 
Świerczewskiego 8. (13469 E-4-26563

C 3E v * a i c ■ e IKP
REDAGUJE KOLEGIUM - WYDAWCA I DRUK.: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 

i „PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA". WARSZAWA. ŚNIADECKICH 16
ODDZ W BYDGOSZCZY. CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1899

। OGŁOSZENIA DROBNE po 1.50 zł za słowo Ogłoszenia 
j milimetr.: w tekście 10.50. za tekstlsm 4.50 nekrologi 3 z) 

za I mm Ogłoszenia w specfalnel rubryce 30 zl za 1 wiersz 
2-łamowy (za tekstem) w niedziele i święta so% drożej


